

Tune your colors:

Die neue Jazz Serie "Noble Elegance" von Pelikan

Hannover/Falkensee-Berlin im November 2022:

Ein zeitlos elegantes Design im modernen Look & Feel – dafür steht der beliebte Jazz von Pelikan. Um noch mehr Farbvielfalt in den Alltag zu bringen, launcht der Markenanbieter die brandneue Jazz Reihe "Noble Elegance" in sechs frischen Farben als Kugelschreiber und Füllhalter. Die hochwertigen Metall-Schreibgeräte beeindrucken mit ihrem perfekten Zusammenspiel aus edler Optik und angenehmer Haptik.

Für jeden Typ die passende Farbe

Durch die Farbwahl drücken wir unsere Persönlichkeit aus oder setzen sie gezielt als Botschaft ein. Bewusst oder unbewusst – mit Jazz von Pelikan findet jeder für jeden Anlass garantiert den idealen Farbton. Ob in Rose, Pearl, Saphire, Carbon, Silber oder Gold, alle Schreibgeräte der Serie Jazz "Noble Elegance" überzeugen mit ihrer Komposition aus trendigen Farben und schlichter Eleganz. So werden sie zum stilvollen Begleiter im Berufsalltag und in der Freizeit – tune your colors mit Jazz.

Nachhaltiges Schreiberlebnis

Doch nicht nur als Farbhighlights begeistern die neuen Jazz "Noble Elegance" Kugelschreiber und Füllhalter – auch ihre schwungvolle Linienführung, die leicht und lebendig wirkt, zeichnet sie aus. Dabei harmoniert das Perlmutt-schimmernd lackierte Ober- und Unterteil perfekt mit dem verchromten robusten Clip, Ring und der Spitze.

Jeder Jazz Kugelschreiber beinhaltet eine Pelikan Großraummine der Farbe Blau in mittlerer Strichstärke und ist dank des unkomplizierten Drehmechanismus leicht zu handhaben. Der Füllhalter verfügt über eine polierte Edelstahlfeder der Breite M sowie ein praktisches Patronenfüllsystem. Beide Jazz Schreibgeräte bestechen mit ihrem weichen Schreibfluss und ermöglichen durch ihr ergonomisch ausbalanciertes Gewicht langes Schreiben, ohne zu ermüden. Ihr Metall ist zu 100 Prozent recyclebar.

Die Jazz Kollektion im Überblick

Pelikan bietet das beliebte Jazz Sortiment neben "Noble Elegance" auch in den Ausführungen "Classic" und "Pastell" an:

Pelikan 🕲

Der Jazz "Classic" verfügt über einen glänzend lackierten Griffbereich und das Oberteil, der Clip und die Spitze des Kugelschreibers sind verchromt. Er ist in den Farben Orange, Senfgelb, Türkis,

Petrol, Beere, Rot, Dunkelblau, Schwarz, Grau und Weiß erhältlich.

Der Jazz "Pastell" Kugelschreiber hat ein seidenmatt lackiertes Ober- und Unterteil und der Clip,

der Zierring und die Spitze sind ebenfalls verchromt. Zu dieser Reihe gehören sechs modische

Pastellfarben: Lavendel, Apricot, Rose, Blau, Mint und Limelight.

Die Jazz Metall-Schreibgeräte überzeugen durch ihr attraktives Farbgewand und den hohen

Schreibkomfort sowie ihre hochwertige Verarbeitung, die sie besonders langlebig macht -

typisch Pelikan.

Jazz im Handel

Die neue Serie Jazz "Noble Elegance" ist ab sofort erhältlich. Die Kugelschreiber werden einzeln

ab 9,90 € (UVP) und die Füllhalter einzeln ab 14,50 € (UVP) in Faltschachteln oder in

Geschenketuis angeboten. Darüber hinaus bietet Pelikan Sets bestehend aus Kugelschreiber und

Füllhalter in ansprechenden Geschenketuis für 24,90 € (UVP) an – optimal für alle, die auf der

Suche nach einem edlen Weihnachtsgeschenk sind. Für eine aufmerksamkeitsstarke

Präsentation am POS stehen kompakte Thekendisplays zur Auswahl.

Mehr Informationen auf www.pelikan.com

Über Pelikan

Kompetenz seit Generationen

Über 180 Jahre Erfahrung und Wissen in Schreiben und Malen – das ist Pelikan. Generationen sind mit der Marke groß geworden. Im weltweiten Premiumsegment vereint Pelikan exzellente Qualität, richtungsweisende Innovationen und edukative Konzepte mit perfekter Funktionalität und klarer Formsprache. Auch in der Entwicklung ist Pelikan Vorreiter. In Zusammenarbeit mit Lehrern und Wissenschaftlern entstehen Schulprodukte, die die motorische Entwicklung und Schreibpräzision des Kindes von Anfang an fördern. Im Segment "Edles Schreiben" bietet Pelikan darüber hinaus

handgefertigte Schreibgeräte "Made in Germany".

Pelikan im Internet: www.pelikan.com und https://de-de.facebook.com/pelikan.de

Abdruck honorarfrei, Beleg erbeten, Bildmaterial und Produktsamples auf Anfrage.

Pressekontakt

Pelikan Vertriebsgesellschaft – ein Unternehmen der Pelikan Group GmbH

Marke Pelikan

Leitung Unternehmenskommunikation / Corporate Communications & PR

Mira Seidenschnur